PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
1.01.2.19.2.22.05.00. - DINAS PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, KEPEMUDAAN DAN

OLAHRAGA
NERACA

Halaman 1 dari 4

Jumlah (Rp)
Uraian
2022 2021
1 2 3
ASET 474.050.663.739,48 470.832.222.904,48
ASET LANCAR 6.883.113.971,00 3.951.888.136,00

Kas dan Setara Kas
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas Dana BOS
Kas Dana BOS
Persediaan
Barang Pakai Habis
Bahan
Suku Cadang
Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
Obat-obatan
Natura dan Pakan
ASET TETAP
Tanah
Tanah
Tanah Persil
Peralatan dan Mesin
Alat Besar
Alat Bantu
Alat Angkutan
Alat Angkutan Darat Bermotor
Alat Angkutan Darat Tak Bermotor
Alat Bengkel dan Alat Ukur
Alat Bengkel Bermesin
Alat Bengkel Tak Bermesin
Alat Ukur
Alat Pertanian
Alat Pengolahan
Alat Kantor dan Rumah Tangga
Alat Kantor
Alat Rumah Tangga
Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar
Alat Studio
Alat Komunikasi
Peralatan Pemancar
Alat Kedokteran dan Kesehatan

Alat Kedokteran

5.688.833.667,00
2.077.742.235,00
2.077.742.235,00
3.611.091.432,00
3.611.091.432,00
1.194.280.304,00
1.194.280.304,00
119.591.500,00
20.548.000,00
921.456.804,00
542.000,00
132.142.000,00
461.827.987.916,67
134.257.239.949,00
134.257.239.949,00
134.257.239.949,00
139.056.386.694,00
1.222.684.554,00
1.222.684.554,00
2.925.696.483,00
2.837.083.083,00
88.613.400,00
181.729.454,00
66.361.864,00
32.700.653,00
82.666.937,00
138.428.589,00
138.428.589,00
52.887.488.270,00
16.130.858.661,00
36.162.594.233,00
594.035.376,00
9.125.472.464,00
8.250.760.885,00
794.319.789,00
80.391.790,00
823.977.122,00

822.447.122,00

3.611.091.532,00
100,00
100,00
3.611.091.432,00
3.611.091.432,00
340.796.604,00
340.796.604,00
885.000,00

0
339.911.604,00

0

0
461.540.772.916,67
134.257.239.949,00
134.257.239.949,00
134.257.239.949,00
138.772.671.694,00
1.222.684.554,00
1.222.684.554,00
2.925.696.483,00
2.837.083.083,00
88.613.400,00
181.179.454,00
66.361.864,00
32.700.653,00
82.116.937,00
136.948.589,00
136.948.589,00
52.869.846.270,00
16.126.634.661,00
36.149.176.233,00
594.035.376,00
9.125.472.464,00
8.250.760.885,00
794.319.789,00
80.391.790,00
823.977.122,00

822.447.122,00




Halaman 2 dari 4

Uraian

Jumlah (Rp)

2022

2021

2

3

Alat Kesehatan Umum
Alat Laboratorium
Unit Alat Laboratorium
Alat Peraga Praktik Sekolah
Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika
Alat Proteksi Radiasi/Proteksi Lingkungan
Alat Laboratorium Lingkungan Hidup
Peralatan Laboratorium Hydrodinamica
Komputer
Komputer Unit
Peralatan Komputer
Alat Keselamatan Kerja
Alat SAR
Rambu-rambu
Rambu-rambu Lalu Lintas Darat
Peralatan Olahraga
Peralatan Olahraga
Gedung dan Bangunan
Bangunan Gedung
Bangunan Gedung Tempat Kerja
Bangunan Gedung Tempat Tinggal
Monumen
Candi/Tugu Peringatan/Prasasti
Tugu Titik Kontrol/Pasti
Tugu/Tanda Batas
Jalan, Jaringan, dan Irigasi
Jalan dan Jembatan
Jalan
Bangunan Air
Bangunan Air Irigasi
Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah
Bangunan Air Kotor
Instalasi
Instalasi Air Bersih/Air Baku
Instalasi Pengolahan Bahan Bangunan
Instalasi Pembangkit Listrik
Instalasi Gardu Listrik
Instalasi Pengaman
Jaringan
Jaringan Listrik
Jaringan Telepon
Aset Tetap Lainnya
Bahan Perpustakaan
Bahan Perpustakaan Tercetak

Kartografi, Naskah dan Lukisan

1.530.000,00
18.806.071.190,00
5.152.726.913,00
12.012.121.346,00
18.024.305,00
30.045.247,00
258.140.000,00
1.335.013.379,00
49.872.067.690,00
41.350.656.457,00
8.521.411.233,00
42.614.000,00
42.614.000,00
51.104.000,00
51.104.000,00
2.979.052.878,00
2.979.052.878,00
471.472.842.563,34
467.891.890.063,34
462.962.251.353,34
4.929.638.710,00
48.750.000,00
48.750.000,00
3.532.202.500,00
3.532.202.500,00
1.327.247.911,00
193.817.000,00
193.817.000,00
717.360.556,00
2.440.000,00
511.453.556,00
203.467.000,00
261.939.230,00
55.028.900,00
2.750.000,00
105.144.279,00
41.735.000,00
57.281.051,00
154.131.125,00
24.205.400,00
129.925.725,00
97.172.192.507,00
92.176.303.693,00
91.514.521.160,00

570.894.327,00

1.530.000,00
18.806.071.190,00
5.152.726.913,00
12.012.121.346,00
18.024.305,00
30.045.247,00
258.140.000,00
1.335.013.379,00
49.608.024.690,00
41.133.605.457,00
8.474.419.233,00
42.614.000,00
42.614.000,00
51.104.000,00
51.104.000,00
2.979.052.878,00
2.979.052.878,00
471.469.342.563,34
467.888.390.063,34
462.958.751.353,34
4.929.638.710,00
48.750.000,00
48.750.000,00
3.532.202.500,00
3.532.202.500,00
1.327.247.911,00
193.817.000,00
193.817.000,00
717.360.556,00
2.440.000,00
511.453.556,00
203.467.000,00
261.939.230,00
55.028.900,00
2.750.000,00
105.144.279,00
41.735.000,00
57.281.051,00
154.131.125,00
24.205.400,00
129.925.725,00
97.172.192.507,00
92.176.303.693,00
91.514.521.160,00

570.894.327,00




Halaman 3 dari 4

Uraian

Jumlah (Rp)

2022

2021

2

3

Musik
Karya Grafika (Graphic Material)

Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/
Olahraga

Barang Bercorak Kesenian
Alat Bercorak Kebudayaan
Tanda Penghargaan
Akumulasi Penyusutan
Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin
Akumulasi Penyusutan Alat Besar
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan

Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel dan Alat
Ukur

Akumulasi Penyusutan Alat Pertanian

Akumulasi Penyusutan Alat Kantor dan Rumah
Tangga

Akumulasi Penyusutan Alat Studio, Komunikasi, dan
Pemancar

Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran dan Kesehatan
Akumulasi Penyusutan Alat Laboratorium
Akumulasi Penyusutan Komputer
Akumulasi Penyusutan Alat Keselamatan Kerja
Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu
Akumulasi Penyusutan Peralatan Olahraga
Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung
Akumulasi Penyusutan Monumen
Akumulasi Penyusutan Tugu Tanda Batas
Akumulasi Penyusutan Jalan, Jaringan, dan Irigasi
Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air
Akumulasi Penyusutan Instalasi
Akumulasi Penyusutan Jaringan
Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya

Akumulasi Penyusutan Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga

ASET LAINNYA
Aset Tidak Berwujud
Aset Tidak Berwujud
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain
Aset Lain-lain
Aset Lain-lain
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

83.741.206,00
7.147.000,00

4.995.888.814,00

4.928.298.814,00
61.060.000,00
6.530.000,00
(381.457.921.707,67)
(52.028.417.425,00)
(468.132.050,00)
(1.509.802.753,00)

(51.749.581,00)

(6.170.932,00)

(19.074.019.235,00)

(3.215.597.365,00)

(182.420.884,00)
(12.452.720.802,00)
(13.237.790.165,00)

(1.961.725,00)
(14.069.920,00)
(1.813.982.013,00)
(325.974.194.773,67)
(324.795.139.973,67)
(48.750.000,00)
(1.130.304.800,00)
(671.873.652,00)
(116.290.200,00)
(426.930.116,00)
(76.134.475,00)
(52.518.861,00)
(2.783.435.857,00)

(2.783.435.857,00)

5.339.561.851,81
2.316.036.538,00
2.316.036.538,00
2.316.036.538,00
4.716.093.682,81
4.716.093.682,81
4.716.093.682,81
(1.692.568.369,00)
(1.692.568.369,00)

(1.692.568.369,00)

83.741.206,00
7.147.000,00

4.995.888.814,00

4.928.298.814,00
61.060.000,00
6.530.000,00
(381.457.921.707,67)
(52.028.417.425,00)
(468.132.050,00)
(1.509.802.753,00)

(51.749.581,00)

(6.170.932,00)

(19.074.019.235,00)

(3.215.597.365,00)

(182.420.884,00)
(12.452.720.802,00)
(13.237.790.165,00)

(1.961.725,00)
(14.069.920,00)
(1.813.982.013,00)
(325.974.194.773,67)
(324.795.139.973,67)
(48.750.000,00)
(1.130.304.800,00)

(671.873.652,00)

(116.290.200,00)

(426.930.116,00)

(76.134.475,00)
(52.518.861,00)
(2.783.435.857,00)

(2.783.435.857,00)

5.339.561.851,81
2.316.036.538,00
2.316.036.538,00
2.316.036.538,00
4.716.093.682,81
4.716.093.682,81
4.716.093.682,81
(1.692.568.369,00)
(1.692.568.369,00)

(1.692.568.369,00)

JUMLAH ASET

474.050.663.739,48

470.832.222.904,48

KEWAJIBAN

25.575.000,00

25.575.000,00




Halaman 4 dari 4

Uraian

Jumlah (Rp)

2022

2021

2

3

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Belanja
Utang Belanja Aset Tetap Lainnya

Utang Belanja Modal Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga

25.575.000,00
25.575.000,00
25.575.000,00

25.575.000,00

25.575.000,00
25.575.000,00
25.575.000,00

25.575.000,00

JUMLAH KEWAJIBAN

25.575.000,00

25.575.000,00

EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas
Ekuitas
Ekuitas
Surplus/Defisit-LO
Surplus/Defisit-LO
Ekuitas untuk Dikonsolidasikan
RK PPKD

RK PPKD

532.072.532.627,48
532.072.532.627,48
(3.299.227.364.349,78)
(2.668.554.714.779,13)
(2.668.554.714.779,13)
(630.672.649.570,65)
(630.672.649.570,65)
3.831.299.896.977,26
3.831.299.896.977,26

3.831.299.896.977,26

470.806.647.904,48
470.806.647.904,48
(3.299.227.364.349,78)
(2.668.554.714.779,13)
(2.668.554.714.779,13)
(630.672.649.570,65)
(630.672.649.570,65)
3.770.034.012.254,26
3.770.034.012.254,26

3.770.034.012.254,26

JUMLAH EKUITAS

532.072.532.627,48

470.806.647.904,48

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

532.098.107.627,48

470.832.222.904,48

Pengguna Anggaran/Pengguna Barang

Sukaton Purtomo Priyatmo, SH., MM.

NIP. 19640404 199203 1 014




